Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 257/2022

Requer informações sobre o atraso
no pagamento as recepcionistas das
UBS e do centro de especialidades,
por parte da SSP Special Service de
Proteção e Conservação
Patrimonial, neste Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; funcionários da empresa terceirizada,
SSP Special Service de Proteção e Conservação Patrimonial (CNPJ:
19.061.303/0001-42) a denunciaram por falta de pagamento;

CONSIDERANDO que; o atraso no pagamento dos salários
refere-se às recepcionistas das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de
Especialidades;

CONSIDERANDO que; o valor do contrato desta terceirizada com
a Prefeitura de Santa Bárbara d´Oeste é da ordem de R$ 1,6 milhão, com
vencimento no próximo dia 20 de março.

CONSIDERANDO que; nas denuncias feitas, não é a primeira
vez que o fato ocorre, no ano passado o 13º salário também esteve atrasado;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1° - As denúncias feitas por parte das funcionárias procedem, o
pagamento não foi realizado por falta de repasse da prefeitura a empresa?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

2° - Há também informações por parte das funcionárias de que o
fundo de garantia também não estaria sendo depositado. Essa informação
procede?

3 ° - Se essa informação não procede, o porquê dos atrasos,
favor explicar?

4° - Como está previsto a forma do repasse para a terceirizada de
acordo com o contrato vigente?

5° - Não é a primeira vez que empresas terceirizadas atrasam os
pagamentos e na informação para os funcionários a colocação é que a
prefeitura não fez o repasse, e por outro lado, a prefeitura reafirma que o
repasse é feito. Diante dos fatos, qual será a postura da prefeitura, em relação
à terceirizada não atuando de acordo com os termos do contrato, uma vez que
o contrato vence agora, 20 de março?

                      6° - Atualmente quantos funcionários atuam pela empresa SSP
Special Service de Proteção e Conservação Patrimonial?

                      7° - Quais são os critérios adotados pela prefeitura, através do
setor competente para a contratação das terceirizadas que estão prestando
serviços ao município. Poderia exemplificar?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de março de 2.022.

Celso Ávila
-vereador-

Bachin Júnior
-Vereador-

Careca do Esporte
-vereador-

Carlão Motorista
-Vereador-

Carlos Fontes
-vereador-

Esther Moraes
-Vereadora-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Jesus Vendedor
-vereador-

Joel do Gás
-vereador-

Joi Fornasari
-vereador-

Uruguaio
-vereador-

Katia Ferrari
-vereadora-

Kifú
-Vereador-

Reinaldo Casemiro
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6D2955AYHY5B9VF0
		2022-03-11T14:34:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-11T14:34:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-11T14:34:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-11T14:48:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-11T14:48:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-11T14:48:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-11T15:18:36-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-11T15:18:36-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-11T15:18:36-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-11T17:32:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-11T17:32:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-11T17:32:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T08:31:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T08:31:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T08:31:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T11:02:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T11:02:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T11:02:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T15:47:39-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T15:47:39-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T15:47:39-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-15T12:31:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-15T12:31:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-15T12:31:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-31T14:08:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-31T14:08:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-31T14:08:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura